
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ 

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Актанышского 

муниципального района от 15.10.2024 года № ПР-193 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче 

справки (выписки)» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2025 № 304-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Исполнительный комитет Актанышского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по выдаче справки (выписки) следующие изменения: 
 

1.1. В подпункте 4 пункта 2.5.1 раздела 2.5 слова «необходима обработка 
персональных данных лица, не являющегося заявителем,» заменить словами 
«необходимы предоставление заявителем персональных данных лица, не являющегося 
заявителем, и их обработка»; 

1.2. Дополнить частью 4_1 следующего содержания: 
 
«4_1. В случае предоставления персональных данных лица, не являющегося 

заявителем, посредством единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия для исполнения полномочий федеральных органов исполнительной 
власти, органов государственных внебюджетных фондов, исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, а также органов местного самоуправления по 
предоставлению государственных и муниципальных услуг без отображения таких 
сведений для заявителя получение согласия такого лица или его законного 
представителя на обработку персональных данных такого лица в указанных целях не 
требуется.». 

 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

 
 

 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                         И.Ш.Бариев                                                           

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                КАРАР 
________________                                                                                ______ 

Документ создан в электронной форме. № ПР-202 от 26.09.2025. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.09.2025 09:34

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № ПР-202 от 26.09.2025
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Зам. начальника юридического отдела
Согласование инициировано: 26.09.2025 09:35

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
26.09.2025 - 09:47

-

2 Бариев И.Ш. Подписано
26.09.2025 - 14:41

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-202 от 26.09.2025. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.09.2025 16:12


